平成３０年７月９日

保護者 様

宇都宮市立田原中学校長 阿久津 純一

水筒の持参について

日頃より，本校の教育に温かいご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて，このことにつきまして，夏季においては「熱中症」，冬季においては「インフルエンザ」という

健康面での課題に対する有用性や，中学生という発達段階を考慮し，今後は下記のとおり各自の自己責任

による個人管理のもとでの水筒の持参を自由としましたのでお知らせいたします。

記

１ 水筒持参許可期日    ７月１０日（火） ～

２ 水筒の管理について   自己責任のもと個人で管理する

３ 留意事項（ルール等）

・ 水筒の中身は，水，お茶（無糖），スポーツドリンクとする。（ジュース類は不可）

・ 持参してよい水筒の形状等は自由としますが，ペットボトルは絶対に持ち込まない。

・ 水筒の利用は，休み時間のみとする。（基本的に授業中は不可）

・ マナーとして，廊下や教室内での歩き飲みはしない。

・ 感染症予防のため，友達同士での回し飲みなどのやり取りや交換はしない。

４ 保護者へのお願い

・ 水筒の衛生管理については，ご家庭で十分にご配慮をお願いいたします。